
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181  119Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 057/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS 
ZERO QUILÕMETROS, DO TIPO B, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. 
A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 23 de 
Novembro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.
pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs,cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 059/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 100.000 L DE 
ÓLEO DIESEL S-10 PARA RECUPERAÇÃO DE 139,99 KM DE  ESTRADAS VICI-
NAIS1-SETOR SUDESTE VICINAL 31-51,55KM - 01°58’00.32”S 8º12’09.99”O 
02°19’33.10”S 48°28’47.77”O, SETOR SUDESTE VICINAL 33-35,69KM 
01°58’38.26”S 8°08’35.87”O 02°07’40.32”S 48°07’15.24”O 2 - SETOR SU-
DESTE VICINAL 34-52,75KM - 01°59’06.42”S 48°04’20.27”O 02°07’44.11”S 
8º07”12.90”O TOTAL (KM) 139,99 KM NO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA, NOS 
TERMOS DO CONVÊNIO N° 192/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE  
ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACA-
RÁ. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 23 
de Novembro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.
pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00018, para CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CRU-
ZEIRINHO II, LOCALIZADA NA RODOVIA PA 252 KM  05, NO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA. A abertura será no dia 25/11/2022 às 09:00hs, no auditório da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, 
Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2022@
gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00020, para CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DO TACACÁ, 
LOCALIZADO RUA MARECHAL DEODORO S/N CENTRO, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. A abertura será no dia 25/11/2022 às 14:00hs, 
no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 
252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e 
no e-mail: cpl.pma2022@gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de 
licitações do TCM.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 873935

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2.632/2022
TOMADA DE PREÇOS nº 014/2022

Parte: O Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa 
ENISA CONSTRUÇÕES & PROJETOS EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DÉCIO 
QUINTAS, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. Valor: R$ 170.301,93 (Cento e seten-
ta mil, trezentos e um reais e noventa e três centavos).
Vigência: 08/11/2022 à 08/05/2023
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
Contrato Nº 2.589/2022
CONVITE nº 003/2022
Parte: O Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa 

A. F. MONTEIRO. Objeto: REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ETELVINA 
CARDOSO - ILHA DO TELES, REGIONAL AJARÁ E FRANCISCO DA MOTA BAS-
TOS - RIO PICANÇO, REGIONAL GUAJARÁ, ZONA RURAL DE AFUÁ/PA. Valor: 
R$ 132.460,99 (Cento e trinta e dois, quatrocentos e sessenta reais e noventa 
e nove centavos).
Vigência: 28/10/2022 à 28/02/2023
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 873936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 096/2022

Objeto: Aquisição de livros literários para as escolas municipais que aten-
dem educação infantil, fundamental anos iniciais e fundamental anos finais e 
educação de jovens e adultos- EJA. ABERTURA: 23/11/2022, às 09:00 horas 
(horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter 
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.
com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licita-
caoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão 
ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura 
de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro 
Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Huggo Hermann da Silva 
Amaral, Pregoeiro

Protocolo: 873938

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: MAR-
QUELES COSTA EIRELI CNPJ Nº 29.557.976/0001-41, Contrato Administra-
tivo nº. 286/2022, com o valor total de R$ 43.600,00 OBJETO: Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o futuro f Fornecimento de 
Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material 
de consumo diversos, para manutenção das atividades das Secretarias e 
Fundos, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo 
I do presente Edital. - FONTE DE RECURSOS: 2.101-2.074- 2.075- 2.077- 
2.078-2.079- 2.080- 2.081- 2.082-2.083-2.084- 2.085- 2.086- 2.087-2.089-
2.090- 2.091- 2.092- 2.093- 2.094- 2.095- 2.096- 2.097- 2.099- 2.104- 
3.3.90.30.00 - DATA DA ASSINATURA: 22 DE SETEMBRO 2022, VIGÊNCIA 
DO CONTRATOS: até 31/06/2023.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 873942

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/ SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: POSTO TRADIÇÃO LTDA, CNPJ/MF: 
28.129.928/0001-90. OBJETO: Reequilíbrio econômico financeiro aos contra-
tos nº 147/2022, referente a aquisição de combustível (BIODISEL S10, óleo 
diesel comum e gasolina comum). PE 016/2022 Data da Assinatura do Aditivo 
06/10/2022.

FERNANDO ROCCA
Secretário Municipal de Meio Ambiente de Brasil Novo-PA.

Protocolo: 873943
  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022-PE-SRP

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços contratação de empresas do ramo 
pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Ad-
ministração Pública Municipal para o futuro Aquisição para o Fornecimento 
parcelado de Recarga de Gás de Cozinha de 13 kg e botija de gás (vasilhame 
vazio), para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social. ABERTURA: 23/11/2022, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚ-
BLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor 
de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

Protocolo: 873945


